4

созыв

2009-2014
	                                        [image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________________________________

198264, Санкт - Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ
    03.09.2010 № 118
Об определении значения расстояний, ограничивающих
 прилегающие территории, на которых в  соответствии

 с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга

 не допускается розничная продажа алкогольной продукции

 с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма

 готовой продукции и отмене Решения от 26.02.2010  № 88

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г.  №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Санкт - Петербурга от 18.05.2005 г. №237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт - Петербурге», Законом Санкт - Петербурга от  31.05.2006 г. «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт - Петербурге», Законом Санкт - Петербурга от 18.07.2007 N 385-71 «О порядке определения в Санкт - Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», постановлением Правительства Санкт - Петербурга от 28.12.2007 N 1747 «О порядке внесения сведений в реестр объектов, на которых допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также объектов и территорий, на которых допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов от объёма готовой продукции» Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Р Е Ш И Л:
1. Определить следующее значение радиуса и кротчайшего расстояния для определения установления размещения в ее пределах организаций (обособленных подразделений организаций) общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА), прилегающая территория ограничивается окружностью с радиусом 30 метров от входа (выхода) на объект, а если объект имеет огражденную территорию - то от входа (выхода) на нее.

2. Определить следующее значение радиуса и кротчайшего расстояния для прилегающей территории в целях установления размещения в ее пределах иных организаций (обособленных подразделений организаций), не указанных в пункте первом настоящего Решения, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, прилегающая территория ограничивается окружностью радиусом  40 метров.
3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 26.02.2010 №88 «Об определении значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории, на которых в  соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт – Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции и отмене Решений от 23.01.2008 №178,от 28.01.2009 г.  № 244, от  19.05.2009г. №21,от 09.06.2009г.№32»

4. В течении пяти дней направить настоящее Решение в Санкт – Петербургское государственное учреждение «Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг» для внесения содержащихся в нем сведений в реестр объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также объектов и территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции и Комитет экономического развития, промышленной политики и торговли.

5. Главе Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА опубликовать настоящее Решение установленным порядком.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения остается за главой МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.

Глава                                                                                                                       М.М. Тарасов

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Исп. Гулов А.В.
PAGE
1